ESTADO DE RORAIMA
cÂrrnnnR MUNTcTPAL DE PAcARATMA

GABINETE DA PRESTDÊruCn
,A

CASA DA CIDADANIA'

VEREADORA ODILA DA SILVA DOS §ANTCIS
* \,lvlT

t
Câmara Municipal de Pacaraima

Palácio Francisco Femandes Souza
Rua Monte Roraima, sino - Vila Nova - CEP:

E-mail: secretanageral@pacaraima.rr.leg.br Telefone: (95) 99126 - 6696
CNPJ: 01 .613.31 1/0001-99

tl

RESOLUÇÃO TOTUTNTSTRATTVA No. O33nA24
Pacaraíma/RR, 15 de outubro de 2024.

'-DtsPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO |NTERINA DO
SERVIDOR WENDERLAN ROBERTSON BRAGA
PEIXOTO NO CARGO DE GHEFE DO
CONTROLE INTERNO INTERINO".

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACARAIMA/RR NO USO

de suas atribuições legais e regimentais, previstas no Regimento lnterno desta
Egregia Casa Legislativa, na Lei Orgânica l\íunicipal, bem como nos termos da
Constituição da República de 1988,

CONSIDERANDO a Resolução Administrativa na. A3212024, que concede
30 (trinta) dias de férias à Servidora Bruna Maria Aragão Lima, tVlatrícula no.25213,
Chefe do Controle lnterno da Câmara Municipal de PacaraimalRR;

CONSIDERANDO os artigos 15, 16 e 42 da Lei Municipal no. 38312023
que dispÕe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e Remunerações (PCCR) dos
servidores do Poder Legislativo Municipal e, que prevê nomeaçÕes interinas em
mais de um cargo em comissão, sem o prejuízo das atribuiçôes;

RESOLVE:

Art. 1o. NOMEAR INTERINAMENTE o servidor WENDERLAN
ROBERTSON BRAGA PEIXOTO, de matrícula no. 00234, no cargo de Chefe do
Controle lnterno lnterino, durante o período de 21 (vinte e um) de outubro de 2024 a
't9 (dezenove) de novembro de 2024, sem prejuízo das atribuiçÕes que ocupa
atualmente.

Art 20. Em virtude de o'servidor supracitado já ocupar o cârgo de
provimento em comissão de "Chefe de Gabinete", ele optou pela remuneração do
cargo em comissão de "Chefe de Gabinete".

AÉ. 30. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposiçÕes em contrário.

PALÁCIO FRANCISCO FERNANDES SoUSA, GABINETE DA PRESIDÊNcIA DA
CÂTueRn MUNIcIPAL DE PAcARAIMA/RR, Ao DEcIMo QUINTo DIA Do MÊS

DE OUTUBRO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO.

Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

cÀr*aRÂ Di:
FÂCARAIÍTJIA

PT.ELICADO

cí€tP,url,'fi"'ru
w

,17to/" 9

Á

ô fi

J